АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2019 № 2117
г. Сысерть

О внесении изменений и признании утратившими силу отдельных
правовых актов Администрации Сысертского городского округа в целях

проведения единой политики в области транспортного обслуживания
населения Сысертского городского округа

Руководствуясь статьями 101 и 111 Областного закона
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,
учитывая положения пункта 4 части 1 статьи 44 Устава Сысертского
городского округа и пункта 5.1 Положения об администрации Сысертского
городского округа, утвержденного решением Думы Сысертского городского
округа от 23.12.2010 № 347,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сысертского
городского округа от 07.09.2016 № 2452 «Об утверждении положения об
организации транспортного обслуживания населения на территории
Сысертского городского округа», дополнив главу 4 пунктом 12-1 следующего
содержания:

«12-1. Установление, изменение или отмена муниципального маршрута
регулярных перевозок и багажа осуществляется постановлением
Администрации Сысертского городского округа с учетом рекомендаций
комиссии по вопросам безопасности дорожного движения на территории
Сысертского городского округа;».

2. Внести в Положение о комиссии по вопросам безопасности дорожного
движения на территории Сысертского городского округа, утвержденное
постановлением Главы Сысертского городского округа от 14.11.2012 № 713,
следующие изменения:

1) изложить пункты 4 и 5 в следующей редакции:
«4. Основными задачами Комиссии являются:
1) организация взаимодействия органов местного самоуправления с

исполнительными органами государственной власти Свердловской области,
организациями любой формы собственности, индивидуальными
предпринимателями, общественными организациями, физическими лицами в

2

вопросах обеспечения безопасности дорожного движения и транспортного
обслуживания населения;

2) выработка согласованных мер и координация действий, направленных
на повышение уровня безопасности дорожного движения на территории
Сысертского городского округа;

3) подготовка предложений по совершенствованию муниципальных
правовых актов Сысертского городского округа, по вопросам обеспечения
безопасности дорожного движения и транспортного обслуживания населения;

4) рассмотрение заявлений об установлении, изменении или отмене
муниципального маршрута регулярных перевозок и багажа.

5. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет
следующие основные функции:

1) организует изучение причин аварийности на автомобильном
транспорте, рассматривает состояние работы по ее предупреждению на
территории Сысертского городского округа;

2) рассматривает предложения органов местного самоуправления,
организаций, общественных объединений и других заинтересованных лиц по
вопросам:

- реализации государственной политики в области обеспечения
безопасности дорожного движения;

- совершенствования системы обеспечения финансовыми и материально-
техническими ресурсами для реализации мероприятий в области безопасности
дорожного движения;

- совершенствования правового регулирования в области обеспечения
безопасности дорожного движения на местном уровне;

3) определяет с учетом поступивших предложений приоритетные
направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных
происшествий и снижению тяжести их последствий;

4) рассматривает состояние работы по предупреждению дорожно-
транспортного травматизма на предприятиях, в организациях и у
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою хозяйственную
деятельность на территории Сысертского городского округа;

5) осуществляет подготовку предложений для разработки целевых
программ по обеспечению безопасности дорожного движения на территории
муниципального образования и инициирует разработку проектов
муниципальных правовых актов по вопросам обеспечения безопасности
дорожного движения;

6) организует и проводит в установленном порядке совещания,
конференции, конкурсы по вопросам обеспечения безопасности дорожного
движения, участвует в их работе, содействует реализации принятых на них
предложений и рекомендаций;

7) организует изучение и использование положительного опыта работы
комиссий по обеспечению безопасности дорожного движения органов местного
самоуправления Свердловской области;

3

8) обеспечивает безопасную организацию пассажирских перевозок;
9) повышает качество транспортного обслуживания населения;
10) проводит оценку владельцев объектов транспортной инфраструктуры

на соответствие их установленным требованиям при перевозке пассажиров;
11) рекомендует Администрации Сысертского городского округа

установление, изменение или отмену муниципального маршрута регулярных
перевозок и багажа;

12) осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации
по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения и
организации пассажирских перевозок.»;

2) дополнить пункт 6 подпунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1) при рассмотрении вопроса об установлении, изменении или отмене

муниципального маршрута регулярных перевозок и багажа привлекать без
права совещательного голоса глав сельских администраций, а также по
согласованию депутатов Думы Сысертского городского округа (по
соответствующей территории)»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа
С.О. Воробьева.».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Сысертского городского округа от 22.10.2013 № 356 «Об утверждении состава
и положения о комиссии по организации пассажирских перевозок на
территории Сысертского городского округа».

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского
городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

  Д.А. Нисковских